
97
Besluit van 22 maart 2008 tot inwerkingtreding
van artikel XX, onderdeel B, van het
Belastingplan 2008

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de staatssecretaris van Financiën van 20 maart
2008, DV2008/0165;

Gelet op artikel XXXI, negende lid, van de Wet van 20 december 2007,
houdende wijziging van enkele belastingwetten (Belastingplan 2008);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel XX, onderdeel B, van het Belastingplan 2008 treedt in werking
met ingang van 1 april 2008.

Onze minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

Tavarnelle, 22 maart 2008
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. de Jager

Uitgegeven de eenendertigste maart 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

STB11567
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008 Staatsblad 2008 97 1



NOTA VAN TOELICHTING

Artikel XXXI, negende lid, van het Belastingplan 2008 voorziet in een
inwerkingtreding van artikel XX, onderdeel B, van genoemde wet op een
bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Artikel XX, onderdeel B, ziet op de invoering van een nieuw artikel 23b
in de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1994. Artikel 23b regelt een
halvering van het MRB-tarief voor zeer zuinige personenauto’s, niet zijnde
personenauto’s in de zin van artikel 23a. De halvering geldt voor diesel-
auto’s die niet meer CO2 uitstoten dan 95 gram/km en andere auto’s die
niet meer CO2 uitstoten dan 110 gram/km. In de memorie van toelichting
(Kamerstukken II, 2007/2008, 31 205, nr. 3, blz. 12 en 83) is dit toegelicht.

De halvering van het MRB-tarief voor zeer zuinige auto’s vergde een
aanpassing van het technische systeem van de Belastingdienst waarmee
de nodige tijd zou zijn gemoeid. Daarom is gekozen voor inwerkingtreding
op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. De aanpassing van het
technische systeem van de Belastingdienst is inmiddels afgerond
waardoor de halvering van het MRB-tarief voor zeer zuinige auto’s per
1 april kan ingaan. Derhalve voorziet dit besluit in de inwerkingtreding van
deze maatregel per 1 april 2008.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. de Jager

Staatsblad 2008 97 2


